陕医保中心函〔2017〕40号

关于省级医疗保险执行城市公立医院医疗服务项目价格改革新标准有关问题的通知

各省级参保单位：
为支持公立医院改革，深化医疗保险的社会保障能力，根据《关于城市公立医院医疗服务价格调整后医疗保险支付有关问题的通知》（陕人社函〔2017〕145号）要求，2017年4月1日起，省级医疗保险执行城市公立医院医疗服务项目价格新标准。为确保省级参保人员正常就医，及时结算，现就有关问题通知如下：
1.参加城市公立医院改革的省级医疗保险定点医院按照《陕西省城市公立医院医疗服务项目价格（2017版）》新标准结算。
2.省级参保人员在参加城市公立医院改革的省级医疗保险定点医院持社会保障卡（或医保卡）就诊的，门诊诊查费新增费用由省级医疗保险基金支付，其余部分个人自付。
3.省内长住异地参保患者发生的门诊诊查费，就医医院属于我省参加改革的公立医院的，可按规定报销。长住地已联网即时结算的，持社保卡按规定结算支付；长住地未联网即时结算的，可按异地现金报销管理，由本人所在单位的医保专干报送省医疗保险管理中心进行报销。
4.省级参保单位医保专干应高度重视此项工作，重点做好政策宣传工作，确保宣传到本单位每一名参保人员。
5.省级参保人员如遇医疗保险结算问题请及时与本单位医保专干或省医保中心沟通处理。
附件：参加改革的省级定点城市公立医院门诊诊查费新增费用明细表
陕西省医疗保险管理中心
2017年3月31日
	附件：

	参加改革的省级定点城市公立医院门诊诊查费新增费用明细表

	编码
	项目名称
	计价单位
	最高限价2017版（元）
	医保支付部分（元）

	三级
	二级
	一级
	三级
	二级
	一级

	110200001
	普通门诊诊查费
	次
	8
	6.5
	5
	4
	3.5
	3

	110200002a
	主任医师诊查费
	次
	15
	12
	9.5
	8
	7
	5.5

	110200002b
	副主任医师诊查费
	次
	12
	9.5
	7.5
	7
	5.5
	4.5

	110200003
	急诊诊查费
	次
	12
	9.5
	7.5
	5
	4.5
	4

	110200004
	门急诊留观诊查费
	日
	20
	16
	13

	2

	110200006a
	普通门诊中医辨证论治
	次
	11
	9
	7
	5
	4
	3

	110200006b
	主任医师门诊中医辨证论治
	次
	18
	14
	12
	9
	7
	6

	110200006c
	副主任医师门诊中医辨证论治
	次
	15
	12
	9.5
	8
	6
	4.5

	110200006d
	急诊中医辨证论治
	次
	15
	12
	9.5
	6
	5
	4

	110200006e
	门急诊留观中医辨证论治
	日
	23
	18
	15

	2